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Allâme İmâm Abdulazîz b. Bâz rahimehullah'a soruldu:
Soru: İnsanlardan birçoğu 'Şefaat yâ Muhammed' demektedirler. Bu söz şirk midir?
Cevap: Nebî sallallahu aleyhi ve sellem'den veya ondan başka herhangi bir ölüden şefaat taleb etmek
câiz değil ve ilim ehli indinde bu, büyük şirktir. Çünkü o aleyhissalâtu vesselâm öldükten sonra hiçbir
şeye mâlik değildir. Yüce Allah şöyle buyurur: «De ki: Şefaat tümüyle Allah'a aittir.» [Zümer, 44] O
hâlde şefaat, Allah subhânehu ve te'âlâ'nın mülküdür. Ne Nebî sallallahu aleyhi ve sellem, ne de
ondan başka ölüler, şefaat hususunda veya dua hususunda ya da bunlardan başka herhangi bir şey
hakkında ölümden sonra tasarruf sahibi değillerdir. Kişi öldüğü zaman, üç şey müstesnâ ameli kesilir:
«Sadaka-i câriye, kendisinden faydalanılan ilim, ona dua eden sâlih çocuk.» Rasûlullah sallallahu
aleyhi ve sellem'e arzedileceğine dâir delîl bulunan yegâne husus salât ve selâmdır. Bundan dolayı
şöyle buyurmuştur: «Bana salât edin. Çünkü nerede olursanız olun, bana salâtınız ulaştırılır.»
Ümmetinin amellerinin ona arz edildiğine, onlar içinden hayır olanları görünce hamd ettiğine, şerleri
görünce bizim için istiğfarda bulunduğuna dâir hadîse gelince; bu hadîs zayıftır, Nebî sallallahu aleyhi
ve sellem'den sahîh olarak rivâyet edilmemiştir. Sahîh bile olsaydı, ondan şefaat taleb
edebileceğimize delâlet etmez.
Sözün özü, Nebî sallallahu aleyhi ve sellem'den veya ölülerden herhangi birinden şefaat taleb etmek
câiz olmayan bir iştir ve şer'î kâide uyarınca büyük şirk çeşitlerindendir. Çünkü ölüden, kâdir olmadığı
bir şeyi taleb etmek; meselâ ondan hastanın şifâya kavuşmasını, düşmana karşı zaferi, sıkıntıda
olanlara yardım etmesini ve benzeri şeyleri taleb etmek; bütün bunlar büyük şirk çeşitlerindendir. Bu
talebin Nebî sallallahu aleyhi ve sellem'den, Şeyh Abdulkâdir'den, şundan veya bundan, Bedevî'den,
Hüseyn'den veya başka herhangi birinden olması arasında herhangi bir fark yoktur. Ölüden yapılan
bu taleb câiz olmayan bir iştir ve şirk çeşitlerindendir.
Ölüye ancak -eğer müslüman ise- rahmet okunur. Onun için mağfiret ve rahmet duası yapılır.
Müslümanın Nebî sallallahu aleyhi ve sellem'e salât ve selâm getirmesi ve onun için dua etmesi
gerekir. Ondan meded, şefaat veya düşmana karşı zafer istemek ise, câhiliyye ehlinin ve şirk ehlinin
amellerindendir. Müslümanın bu konuda uyanık olması ve böyle bir işten sakınması gerekir.
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